Протокол №2
заседания Комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения при администрации города Нижневартовска

г. Нижневартовск                                                         от 19.08.2025
Председательствовал:

	Боков Анатолий
Николаевич
	заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Принимали участие:
Члены Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска в составе
17 человек.
Полный список участников заседания Комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации города приведен в приложении 1 к протоколу.

1.  О состоянии аварийности на дорогах города Нижневартовска в 2025 году при участии водителей, осуществляющих регулярные перевозки по маршрутам города,
и принимаемых мерах по недопущению дорожно-транспортных происшествий и снижению тяжести их последствий
В обсуждении приняли участие: Боков А.Н. Сурков В.В.,
Повх С.В., Кляпов А.В., Землянкин С.Ф.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию докладчиков принять к сведению.

1.2. Руководителю ООО «Домтрансавто» (Кляпов Антон Владимирович):

1.2.1. Проводить проверку знаний ПДД водительского состава предприятия на ежеквартальной основе.

1.2.2. Продолжить работу с водительским составом по отработке практических навыков, направленную на необходимость соблюдения скорости движения, безопасности при выполнении маневрирования
и исключению агрессивного стиля езды, для недопущения падений пассажиров при движении автобусов по маршрутам города.

1.2.3. Осуществлять детальный разбор причин возникновения каждого ДТП;

1.2.4. Обеспечить своевременное прохождение технического осмотра транспортных средств, а также исключить выпуск на линию автобусов при отсутствии диагностической карты.
Срок: постоянно, информацию об исполнении направить
в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города до 31.12.2025

2.  О состоянии травматизма, в том числе аварийность детей и подростков 16-18 лет при использовании средств индивидуальной мобильности (СИМ). Принимаемые меры
по недопущению дорожно-транспортных происшествий
с участием несовершеннолетних, в том числе при использовании СИМ.

В обсуждении приняли участие: Сурков В.В., Боков А.Н., Сарипова Л.И., Жигалов С.Н., Барауллин П.А., Землянкин С.Ф., Кельм С.А.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2. ООО «ВУШ» (Барауллин Павел Александрович) совместно с Департаментом по социальной политике администрации города Нижневартовска (Котов Дмитрий Анатольевич) и отделом ГИБДД УМВД РФ по городу Нижневартовску (Сурков Василий Викторович):

2.2.1. Продолжить работу по информированию родительской общественности и жителей города о правилах дорожного движения при использовании СИМ и недопустимости получения в аренду электросамокатов лицами, не достигшими возраста 18 лет;
2.2.2. Рассмотреть возможность включения в повестку родительских собраний вопрос о состоянии детского дорожно-транспортного травматизма;
2.2.3. Организовать распространение тематических памяток, посредством электронных дневников профилактической информации, направленной на разъяснение последствий нарушений правил дорожного движения при управлении СИМ;

2.2.4. При введении карантинных ограничений в период 2025 года организовать проведение онлайн уроков с обучающимися
по разъяснению требований правил дорожного движения.
2.2.5. Отделу ГИБДД по городу Нижневартовску, при взаимодействии с ООО «ВУШ» продолжить проведение профилактических рейдовых мероприятий по выявлению нарушителей ПДД при использовании СИМ;
2.2.6. Информацию о проделанной работе направить
в Департамент жилищно-коммунального администрации города;
2.2.7. В преддверии нового учебного года 2025-2026 организовать мероприятия предупредительного характера
по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.

2.3. Департаменту общественных коммуникаций и молодежной политики администрации города (Мыльников Виктор Алексеевич):

2.3.1. Совместно с ОГИБДД УМВД России
по г. Нижневартовску разместить в средствах массовой информации, официальных аккаунтах тематические материалы по безопасности дорожного движения, в части соблюдения правил дорожного движения при управлении СИМ.
Срок: до 19.09.2025.
3. Об исполнении пункта 3.5 соглашения №281-2024
«О взаимодействии при размещении и использовании электросамокатов, сдаваемых в краткосрочную аренду
с использованием автоматизированной системы аренды,
на территории города Нижневартовска» (нанесение разметки для парковки СИМ на территории города).

В обсуждении приняли участие: Боков А.Н., Повх С.В., Барауллин П.А.
3.1. Информацию докладчика принять к сведению.

3.2. Рекомендовать ООО «ВУШ» (Барауллин Павел Александрович) произвести работы по нанесению разметки
для парковки в местах размещения СИМ на территории города.
Срок: до 01.09.2025
4.
Утверждение Протокола заседания рабочей группы
от «05» июня 2025 года по рассмотрению обращений граждан
и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации города Нижневартовска (в электронном виде).
В обсуждении приняли участие Боков А.Н., Андрусенко А.В.
РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить Протокол заседания рабочей группы
от «05» июня 2025 года по рассмотрению обращений граждан
и юридических лиц по вопросам совершенствования организации дорожного движения на улично-дорожной сети города комиссии
по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации города Нижневартовска.

5. Исполнение решений комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города.

В обсуждении приняли участие Боков А.Н., Андрусенко А.В.

РЕШИЛИ:

5.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные протоколами заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации города Нижневартовска:

1. Протокол №4 от 13.12.2024 – пункт 1.2.
2. Протокол №1 от 11.04.2025 – пункт 1.2.
Председатель комиссии                                                   А.Н. Боков
Секретарь комиссии                                                        А.В. Андрусенко